Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Paldcio Naum Grossi
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RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA
VER. CASSIO LUIZ CONTERATO
DE 28 DE MARCO A 01 DE ABRIL DE 2022

No dia 27 de margo de 2022, aproximadamente as 5 horas, me desloquei de
Sarandi com destino a Brasilia, acompanhado pelo vereador Jodo Carlos da Silva Alves
(lider da Bancada) e a vereadora Tatiana Regina Pelizari. Cheguei na capital federal por
volta das 17 horas do dia 28 de margo.

Na terga-feira (29) pela parte da manha me dirigi até a Camara dos Deputados
para cumprir algumas agendas. Estive no Gabinete do Deputado Federal Nereu Crispim
(Uni&o Brasil/RS), Deputado Marcon (PT/RS) e Deputado Afonso Hamm (PP/RS). Na
parte da tarde visitei o Gabinete do Deputado Federal Jeronimo Goergen, posterior a isso
me desloquei até o Congresso Nacional onde cumpri agenda no Gabinete do Senador
Luis Carlos Heinze (PP/RS). Nas audiéncias realizadas neste primeiro dia de viagem,
cologuei em pauta para os nobres representantes algumas demandas de nosso municipio,
jé solicitando aos mesmos recursos de emendas parlamentares em prol da saude,
educacdo, agricultura e infraestrutura. No entanto, na audiéncia realizada junto ao
Gabinete do Senador Heinze solicitei recursos para finalizar a pavimentagéo de ruas do
Distrito de Ati-Agu, bem como, calgamento ou asfalto. O representante galcho se colocou
a disposigao em contribuir para solucionar o caso em prol da nossa comunidade.

Na quarta-feira (30) estive no Gabinete do Deputado Federal Covattii Filho
(PP/RS), Deputado Pedro Westphalen (PP/RS) e Deputado Marcel Van Hattem
(NOVO/RS), onde solicitei alguns recursos em prol da agricultura, infraestrutura, esporte e
lazer. Os representantes demonstraram total interesse em contribuir com as nossas
demandas e em breve estardo sinalizando positivamente alguns recursos.

Encerradas as agendas, retornei a Sarandi, na quinta-feira (31),

aproximadamente as 5 horas com chegada na sexta-feira (01) as 22 horas.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Por fim, ressalto que as audiéncias foram satisfatorias, tendo em vista aproveitar
as oportunidades de conhecimento, aprendizado e valorizagdo do Poder Legislativo junto
a nossa comunidade. Ainda, acredito que tanto os deputados gauchos quanto o senador
Heinze destinardo recursos que ser&o utilizados em diversas areas para o crescimento de
NOSSO municipio.

Cabe frisar que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de propriedade da
colega vereadora Tatiana Regina Pelizari, Placa - EBG - 3001.

Assino o presente relatdrio.

Sarandi/RS, 04 de abril de 2022.

CASSIO LBé CONTERATO

Vereador
Vice-lider da Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



N et
CASCATIRHA LARCHES
HORLANDINA BUSS BRAUN - ME
CNPJ:11.093.537/0001-60 1E:582822421119 IH:00000000
RUA ALUARES DE AZEVEDD, 848 VILA TIBERIO
RIBEIRAD PRETO-SP  CEP:14050-090 Tel:30117032

Extrato No.023564
CUPOM TISCAL ELETRDNICD - SAT

n?F/iNPJ Eonsumdnr 01147207054

H lCBUlFUIDEQL‘RIEHU H[RLRUUR]RSIHTDI: IUNIUKITRHIUITUTRL

Ufl ig X IHUPRRSEO BRFUN IUN 25,00 25,00
Subtotal: 25,00

Acrescino: 3,00

TOTAL RS 28,00

Cartno DBbite RS 28.00
Conete crime quen soneda

Uﬁ‘wLRUﬂUES 0o ‘ONTRIBUINTE
DELTVERY (323

UR. GPROX. TRIBUTOS: Fed:R$3.36 Est:RS4.50 Mun:RS0.00 Fonte:IBPT

2001C1

Op. :CAIXA Caixa:001 CS0:000159207
Cliente: 000000286

DAN NN

LUTS OR CUNHR

RIBEIRAO PRETG-SP
Telefone: 3500 1500
anr o 000356409
27/03/2022 2T 50 14

CHAVE BE L‘MSBI.TR
3522 0311 0935 3700 0

wm

0 5900 0356 4090 7336 4040 0704
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SAN RAFAEL COMBUSTIVEIS
CNPJ. 75.021.519/0018-01 IE: 8076269898
ROD.BR 158 SIN KM 505 - 505 Bairro: SAO
CRISTOVAC
CORONEL VIVIDA - PR
CEP. 85550000 -

DANFE NFC-e - Documento Auxiiar da Nota

Fiscal Eletrénica para Consumidor Final

N3o permite aproveitamento de crédito de

ICMS

Codigo Descri¢ao
. QtdUnd. Vi Unit. Totai
92928 LANCHES FRITOS 5101

100 UN X700 . ....700
Qtd. Total de Kens 1
VALOR TOTAL 7,00
Forima de Pagamento Valor
Cartao 7.00
ll‘if(Jlma\,éo dos Tributos Totais R i

Incidentes (el Federal 12 1417 2012)
Tipo Doclo: 345-Venda Posto
Emissor. OSANA
Numero: 000801172 Série: 001
Emissao: 27/03/2022 09:24:02
Via Consumider
Consuita pela Chave de Acesso em
hitp MAwww Tazenda pr.gov br
CHAVE DE ACESSO

4137 G375 021 1500 1601 £500 10009011 7213 5140 6740
CONSUMIDOR
CPF: 012.472.070-64

Numero do Protocolo: 14122040387071
27103/2022 09:24:07

RANCHO DO GAUCHO
CNPJ:81.892.205/0001-52 IE:6110250175
PR 4495, KM 82 - WARTA CAMBE - PR -4333084456

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para
Consumidor Final

DETALHE DA VENDA

CODIGOUESCRICAD QTOUN  VLUN VLTOT
00015  COCA COLA 800ML 100 LT 60000 6,00
CoU01  REFEICAG _LODUN 46,0000 46,00
QTD. TOTALDE iTENS Tt 3
VALOR DOS PRDL JTOS 61,00
VALOR TOTAL RS 51,00
FORMAS DE PAGAMENTO “Valor Pagc
Liinheiro 61,00

F::nsmta pela Fhava de Acauso am
http Fwww fazenda.pr gov brinfce/consuita
CHAVE DE ACESSO
4122 0381 9992 0600 0152 6500 1000 0260 2014 8396 1387
CONSUMIDOR
NOME: CONSUMIDOR
CPF:012.472.070-64

N° 26020 Série 1
£7103/2022 15:42:34 - Via Consumidor
PROTOCOLO DE AUTORIZAGA 01412204057 37644 27/03/022
Consulta via ieitor de QR Cods '

AREA DE MENSAGEMDE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Tributos Votais Incidentes ((.si Federal 12.741/201%2) R$ oG
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x 37.704.648/0001-01
ST - DRPEA

DENVER SMASH BURGER LTDA

ONE 1114111

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

EDE S

CIUTEUNG VL LN REHVLTR REFTVL ITEM R$

001 1 COLORADO BURGER

1,00 U8 X 17,00(1,36) 17,00
002 144 AD FRITAS
1,00 U8 %X  7,00(0,56) 7,00
QTD. TOTAL DE ITENS uolz)
VALOR TOTAL RS 24,0
FORMA DE PAGAMENTO Valor g:%%

Cartdo de Débito

Consulte psla Chave de Acesso em
hitp #da tazenda df gov orfnfce

£322 0337 T046 4900 0101 6600 1000 0524 4114 6351 BU4S

2022 102917

SENHA: 735

Numero 000062441 Série 001

PROCON - 151 - SCS QD 08 ED.V2000 E B SL 240

Sistema Linx Degust
wyaw finx.com br

MD5-A70BB1C7476179B017DEBBEF26D69166
Trib aprox R$: R$ 0,96 Fed. R$ 0,96 Est. RS

0,00 Mun.

¢ T
Endereco

idade ﬂMﬂﬂ Esta 0%
\i:cr Esf CN:J
3 - )
%?7‘ /7 %/,e/,)ffné/9 C\/ €> a0 :
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CNPJ: 38.505.353/0001-16 IE: 0800418600105
RJ CHURRASCARIA E EVENTOS LTDA

Irecho SCEN Trecho 1, 14, Asa Norte, Brasi
lia, DF

Docunento Auxiliar da Nota de Consunidor Eletrénica
Codigo Descricso Gtde Un 01 Unit V! fotal

32 ROBIZIO 59,30 TN 59,90 59,96
10320001 COUVER 1N 3,00 3,00
11290001 AGUA NINERAL PRATA LK §4S

10 7,90 7,90
8440001 SUCO COPY 1N 10,50 10,50
570004 SERUIZO 9,478 1,00 9,40
QTD. TOTAL ITENS 5
VALOR TOTAL R$ 90,70
VALOR A PAGAR R$ 90,70
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 90,70

Consulte pela Chave de Acesso ex
wwu. fazenda. df . gov.br/nfee/consu) ta
5322 0338 5053 5300 0116 6500 2000 0025 2418 3722 1938
CONSUMIDOR - CPF 012.472,070-64 :
HFC-g n® 2324 Série 2 29/03/2022 22:57:40
Via Consumidor
Protocalo de autorizacas: 353220146837114
Data de sutorizagdv: 29/03/2022 22:57: 4|

Consulta via leiter de GR Code

IKFORKACIES ADICIONALS OF INTERESSE DG CONTRIBUINTE

Pedido: 7713 Inpresss por Raffinato - Usudrio: ravanne T
17,35 Estadual e 0,00 Munic
ipal Fonte: IBPT/enpresometro.con.br 260101 Garcos: DUGE

rib aprox R$: 12,33 Federal,
S CALDAS Mesa: ‘50"

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2017,29,68



CNPJ:33.469.172/0016-34 1E:0731734901105
NFC-&  sgry1co NACIONAL DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL SENAC

COMP. ADM. CAMARA DEPUTADOS ANEXO IV 10

ANDAR PRACA 3 PODERE, S/N, ZONA CIVICO

ADMINISTR, BRASILIA, OF

Narimanta Buvilian da Nata Fieral da Cancumidar FlatnAnica

Iten Codigo  Descrigdo Otde Un V1 Unit VI Tetal
001 10100032 BUFFET HESA BRASILEIRA 1,00 UN x 74 B3 63
002 90000006 AGUA WINERAL COM GAS 1700 UN x 4,10 410
Otde. total de Itens 2
Valor Total # RE
FORMA PAGAHENTO VALOR PAGD. 3
(artdo de Debito 8,1

Consulte pela Chave de Acesso en
nttp://uuud, fazenda rj.gov, br/confsultaDFe/paqmas/consuItaChweL 68
80

5322 0333 4891 7200 1644 6500 1000 0309 7919 1827 3670
CONSUKIDOR - CPF“MZ 472 070-84
nu
HFC-e NO 30979"Sér1e 1 28]03[2022 13:48: 14

Protocolo de autonzaczlo 353220145847328
Data de autor izaglio: 29/03/2022 13.48:16

Cartao S6/Pedido 301487 Wy YOXY CON, BR

ngncatwo 10198 FoodService 02,2902 Serie 96705438 PROCON £
4 HJUDH 5 OF l521) 151 Valor aproxinado dos tributos deste
cugmﬁ RS 10,63 FederalR$ 14 70 EstadualR§ 0,00 HunicipalFon®:
18P n1*.mescmetru con,br DF 260101

TOTVS Fiscal Man Je;_

S4I/5 GL 10 PONTRO & o 4 =
LAGt SUL - BRASILIA, |
LAPS: 26.645.405/0000-70 IE. 0779144100041

Docupento Auxiliar da Nota risce) de
Cunsumidor E1¢

o peratte aprovertenento de f1s
{<d:50 Descritan it Un Ul.ln U1.Tot
343 MIGNON MASSA EAEC 1 U 45,90 49,90
15 AGUR MINERAL P Ul 6,90 6,50
}39'9499995997 GURJETA 10% UPCION PN 5,88 5,66
Otd. Total de i1tens 3
Ualor Total RS £2,48
Uslor & Pagsi H$ 62,48
FIRMA PRGAKERTH URLOR PAGD RS

Cartwe de DAbito b, 48

Ul h UMILER: §12.472.070-64

Cansumidaor
nag intorpado

HEC-@ nlf 515591 SBrie 0 Dt Emi.: 30/03/2% 15:53:19
Vig col 3

m ‘EL 151 SCS GO 8 ED VEN “000 BL. BGO SRLAZAD, & cobranc
J ':in—w'f!JEFnLlll'euui !”Hﬂu 13/03/2017

rib aprox RS: 3,74 Fed, 11,31 Est

Fante: TBPT calgid
TR L L SEeoer ==NCR Colibri

Recebi(emos) de

RECIBO

cPrioNPy (O L 714 010465

———  pnunaop0 RGO SRl

a importancia de 2N _HAKSFA UL
referente a " / 0 & CW ',‘3 e A.: 3 E-‘ a‘fti!a?ﬂ:
: r SRS Ot i3 Rviesque AL Sy
BrasiliaQD de E! gﬁ %f de 20 ’25' : ) /‘%‘5-4'
-_ Av M
_ _ AsS .
 Estabelecimento: ~ RAIMUNDO'S GRILL
Nome empresarial: OTERLINA JOSE DA SILVA AMANCIO 12 ‘
_ 06350911
CNPJ: 1 32.485.234/0001-62 :
~ Endereco: SHS Quadra 3 Bloco A, Asa Sul, Bras[halDF :
i CER: 70.313-000 '
- Telefone: (61) 99615-4778




BK BRASIL OF.RACAD E ASSESSORIA A RrbTﬁ'Dﬁh ES' 3
QUENIDA BACDES 'BIIDAS, 2675 U \ LA b Uﬂ CIDRLY U VERSLIARIA
Baur, P01l
CHPJ: 13.974.5941 217 37 1f "095399!""U L}

" EXTRATO Wo. 051375
(420K FISCAL ELETRONICO - SA!

s CPF/CHPS do Consumidor: Nan anfornade

[o0  GESCR U@ U UL UNIE . TOTAL
1160167 Rodeio Duio 1.000un  12.50 12.50
afb. TOTAL GE TTEMS NeW -l {
UALUK TOTAL Rs 12290
DESCONTO R 0.00
UALGE A PAGHH RS 12.90
FORKA OF PAGANERTC Yalni Pago

CARTAG DEBITO RS 12.30
»PnIuEL u:  RETIRADA - VOCE SERA CHAWADD POR: _

£AE, "TFi CONRECE 0 CLUBE BK? KELE SUAS CONPRAS UALEM RECOMPENSAS
{ BATLE HOSSD APP E #PARTIU SE CADASTRAR!

nd]ﬂu Jd pebQulSd . 415- 983 821 U1° 320-1

nlnr HJiﬂXIBndﬁ dtis tributus deste cupon S 1.44
Fed = R§ 0.54 (4,20%), Est = RS 0.90 (7.00%)
(Conforne Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000805104 ST S

11/63/’
|‘|| 040 5137 5664 9451

I |\il|l||ll IH ’Hl L

CIELO-HRESTRO
516292%xxxxx032}
POU=41140790, DOC=000256, AUT=011474
UALOR:, 12,90, (SiTef)

JK COMERCIO E SERVICLS LTOA
CNPJ: 18424753000190 - 1E: 10872718(
IH 30709
‘ETUP ﬂURTE CRISIHlII‘
F£ NFC-g Documento Nurilier

da N“tc Figzal de Loncis o Li

“tnica

Naa p‘rn1|r £ ouemtansn1u de oredits de ICHS

Cédigo ;f>‘|1gao iLan\
Jest
1131332 1503 C4°E EXPRESSO {100
LONED
1709601
1z £ ZSFIRRH {106
1704802

AR 033 ENERG IEG HONSTER 1 Ot
MV

3

GU2653 250 NGIA SODML SEH Ghe 1 LDY
O 1VERSH
J300300
Gtd Iafal de ltens
Valor Total RY:
Valor a Pagar Ry:
Forna de Paganento
Lertds de Credity
Velor rutal Ir1hstns =x 2 44|€2ﬂ 2|
m:xm%wmmeauinmm1ﬁ4

fodiyo de Identificecao da Pre-venda |P/): U
Vendedor: 24516 - MAIAYA DE JESUS COELHD
EHISS50 NORMAL

Nanero: 1047937 36rie: 4 Enissiv
Conculte pela chave de aees

htto: /jia sefaz go E g
CHAVE OE ¢

J
522203147 4730019065000 131 82
T ety
Cipafire 10 ESTRANGEIR). 11227

Corsdta via leiter oe B Cece

Unitario ‘otal
4000 4 000

5,000 5060
15,000 15 00

3,000 300

4 080
27 060
27,000
Valor PaRe
27 000
T
1424048

30 2022 07:44:56

21502447

e o

e

Protocolo de Muterizagdo: 152224820R5T4T 3

113202207 :46:4d



SAN RAFAEL COMBUSTIVEIS
CNPJ: 75.021.519/0018-01 IE: 90762698__98
ROD.BR 158 S/N KM 505 - 505 Bairro: SAQ
CRISTOVAO
CORONEL VIVIDA - PR
s CEP: 85550000 -
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

Codigo Descrigao
: QtdUnd. VIr. Unit. __ Total
95986 COCA COLA / CAFE 220 ml
1,00 UN X2,50 2,50

92928 LANCHES FRITOS 5101

100 UN X700 o 1D
Gitd “Total de ltens 2

VALOR TOTAL 9,50
Forma de Pagamento Valor
A Vista 10,00
Troco O,SQ
Informagdo dos Tributos Totais Incidentes 1,03

(Lei Federal 12.741 / 2012)
Tipo Docto: 345-Venda Posto
Emissor: ROSANGELA ‘ el
Numero: 000905497 Série: 001
Emisséo: 01/04/2022 18:05:25
Via Consumidor
Consulta pela Chave de Acesso em

http:/Avww.fazenda.pr.gov.br
CHAVE DE ACESS

41220475 02151900 1801 £500 1000 9054 3710 66406559
T EONSUMIDOR
CPF:

Numero do Protocolo: 141220430358910
01/04/2022 18:05:28

TACIANA VIRGINIA CHAGAS ALVES ME
CASARAD (5O SHPS

28 . 9686 .16" 0132

Rus Waida Blves, 35%1, Glebas Dea
Maria, Uneraba, M. YE:O030714070084
- Fon {34) 985-952-546

DOUCUMENTC AUNILIAR DA NOTA FISCAL DE

CONSUMIDOR ELELRONICR

ConIse DESCRIGAC

QIDE UN vl UBRIT VL TOTAL
35 Refoic Inteira I:‘.s.‘;iv 777777777 .

1 us 4000 32 .80
118 Refsican sslada vomb

1 Uk 13,0000 13,00
&2 nefeivas Balads

p UN 95,0000 9,00
83 Refgivas Salada 2

1 UN  8,0000 8,00
QTD POTAL DE fiEEs T 184
VALOR TOTAL R 82,90
FORMA PAGAMENTO VALOR FPAGC R§
Curtéc de Credice §2,%0
Trcoo R§ 0,00

Cungizlte pals Chave de Aoewssy en:
M inBoe Rasendas mng.gov bz pertelntes
6061 4181

nt

NFC-2 n 1815 Série:2 31/03/2022 13:04:07
Protoosic de Autorizagde: 131223803788651
Dats de autorvizagao: 31/03/2022 13:04:12

Pedido;
Obrigede pels Prefavenciz
AmaconsuMey
CHURRASCARIA DECKER LTDA
CINPJ: 04.793.012/0001-71 CHURRASCARIA DECKER
LTDA
ROD BR 376 KM 286ROD BR 376 KM 266, . LEAO DO
NORTE - MARILANCIA DO SUIL - PR 86825-000 Fone:
(43)3428-1207 |.E.© 902.48038-63
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigdo Qtd Un  ViUnit. ViTotal
01 55 AGUA SEM GAS 7S

SEM GAS 500ME !
ATY F:EL” P
i URD & 26, 00 26,00
T SOCA COLA LATA
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 33,75
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 375

Consulte pela Chave de Acesso em

http:/iwww fazenda pr.gov brinfcefconsulta
122 0404 7830 1200 0171 6500 1000 0648 6410 0064 8655
CONSUMIDOR CPF: 012.472.070-64
CONSUMIDOR
NFC-g n® 000084864 Série 001 01/04/2022 12:39.35
Protocclo de Autorizagdo: 141220428047467
Data de Autorizag@o 01/04/2022 12:38:46

Nr Ticket: 460.855
Pagto: DINHEIRO....R$ 33.75

Iributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 11,59
Frojeto ACBr - www.projetoacbr.com. br



RECEBEMOS DE DANIELA BITTAR HOMSI HOTELARIA LTDA O3 PRODUTOS / SERVIOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAO: 31/03/2022 - DEST. /REM.: CASSIO LUIZ CONTERATO - VALOR TOTAL: RS 438.25
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000018212
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
DANIELA BITTAR HOMSI HOTELARIA LTDA D AN FE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
SHS QUADRA 3 BLOCO H, SEM NUMERO - SETOR 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
HOTELEIRO SUL - CEP:70313-000 - BRASILIA - DF 1 - SAIDA 53220314 6534 8400 0182 5500 1000 0182 1211 8212 0005
TEL: (61)3425-0000 = 7
N° 00001 8212 fl. 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
‘ * www.nfe.fazenda.gov.brlpoﬂal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDAS E PRESTACAO DE SERVICOS 353220019340061 31/03/2022 05:13:50
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ/ CPF
0759259500199 14.653.484/0001-82
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
CASSIO LUIZ CONTERATOQ 012.472.070-64 31/03/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AV DUQUE DE CAXIAS, 877 CENTRO 99560-000 31/03/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SARANDI RS 05:13:37
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP., ACESS. VALOR DO IPI i
| 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMLRAGAO PESO BRITO PESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS _ ‘ S
 cOoicone. ~ | Newrsi [csosw croe T | unTaRo | pRcccao
9900 DIARIA 00000000] 00 |5933|UND 3,00 144,50, 0,00 433,
9903 DIF DIARIA 00000000] 00 |5933|UND 1,00 4,75 0,00 4,75
CALCULO DO ISSQN : VALOR DO ISSQN
INSCRICAG MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS G BASE DE CALCULO DO ISSQN 13895 21,92
ISENTO ”
DADOS ADICIONAIS ESERVADD RO PISCD
INFORMACQOES COMPLEMENTARES

NOME: CASSIO LUIZ CONTERATO - IN: 28/03/2022 - OUT: 31/03/2022 - APTO: 214 -

REFERENTE CUPOM FISCAL: 0
REFERENTE ECF:

VALOR ISS RETIDO: R$ 0.00
VALOR TOTAL NOTA: R§ 438.25

Desbravador Software




28/03/2022 06:38

Prefeitura Municipal de Ribeirdo Preto - SP
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (16) - https://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/portal/

Séerie do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletrénica - NFS-e

Dan Inn Hotel Ribeirao Preto Ltda

Rua Coronel Luiz da Cunha, 404 - Vila Tibério
CEP 14050-040 - Fone (16) 9799-8019 - Ribeirao Preto - SP
financeiro@daninnrp.com.br
Inscricdo Municipal 9276201 - CPF/CNPJ 03.172.672/0001-72

Identificacdao da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagdo
Tributagdo no

municipio

Data de Competéncia/Emissdo
28/03/2022

Data de Geragédo da NFS-e

28/03/2022 06:37:39

88 2B AE

Cddigo de Verificagao de Autenticidade

Namero do RPS

Serie do RPS

Data de Emissao do RPS

Numero da Nota Fiscal

10386

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://www.issnetonline.com.br/ribeiraopreto/online

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Razéo Social

012.472.070-64 CASSIO LUIZ CONTERATO

Enderego Numero Complemento Bairro

CEP Cidade / UF Telefone e-mail
/

Local dos Servigos

Ribeirao Preto - Sdo Paulo

Descrigao dos Servigos

DESPESAS COM HOSPEDAGEM.

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 16% - R$ 22,32

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota Item da LC116/2003 Cdéd. Nacional Atividade Econémica
90101 - Hospedagem de Qualquer Natureza em Hoteis, (O V... 4,00 | 901 5510801
Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionade | Dedugdes Base Célculo | Base de Calculo | Total do ISSQN ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 139,50 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 139,50 R$ 5,58 | Nao R$ 0,00

Retengdes de Impostos i
PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengbes ISSQN

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 139,50 l

Informagées Complementares

1




@ddy.  Prefeitura Municipal de Bauru R R L ]

17015341 - RUA ARALLIO LEITE - CENTRO - BAURU - SP Competéncia

@ Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

Numero RPS: | Namero Nota Fiscal | Data Emissao

102398 94416 01/04/2022) " J
GARDEN HOTELS EMPREENDIMENTOS LTDA 1

'

Blue Tree
Garden

Bauru - Sdo Paulo

17011-136 - RUA DR. ALIPIO DOS SANTOS, 10-14 PISO C 2 - CONJ - JD.
BAURU - SP - CEP: 17011-136

CNPJICPF:04.782.457/0001-56 Inscr, Estadusl/RG:

Emait. administrativo@ggardenhotel.com br

Telefone: 14 32357712 CCM 64704
Local do Servico: 1 - SERVICO PRESTADO NO MUNICIPIO DE BAURU
Natlureza Operagao: Prestagao de Servigos
Sub item da lista de servigo: 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais
CNAE: 5510-8/01 - HOTEIS

| Exigibilidade 1SS: Exigivel Incentiva Fiscal. NAD Regime IS5, Movimento
-

, flat, apart-hoteis, hotéis residéncia, residence-sefvice,

Local de incidéncia: Bauru - SP

Dados do Tomador de Servigo &

CASSIO LUIZ CONTERATO
RUA DUQEU DE CAXIAS, 877 - KENEDY
Sarandi - PR - Brasil - CEP: 99560000

CNPJY/CPF: 01247207064 Inscrigdo Estadual/RG: Inscrigdo Municipal: 0
E-mail: cvassioconterato83@gmail.com
| End. Cobranga: RUA DUQEU DE CAXIAS J
2 N
( Qtd Un Discriminacdo dos Servicos Valor Unitario Valor Total
1 UN VERSAQ: 11.1.98.7403 91,80 91,80
DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: CASS5I0 LUIZ CONTERATO
UH: 0084

TIPO DE UH: HANDICAP SUPERIOR
RESERVA: 63662922

CHECKIN: 31/03/2022

CHECKQUT: 01/04/2022 \ Diaria 90

0,00 I8S s Dia

] J

b Total dos Servicos 91,80
rObseNaCéO: Total de Dedugdes 0,00
Desc. Incondicionado 0,00
Basa de Célculo 91,80
1SS SEM RETENCAO 2,00 %| 1,84
Desc. Condicionado 0,00 J
\

( TotaldaNota Y RETENCOES U‘l Total Liquido )
! gLBd;ss Dlw‘IRRF o‘m|ms @wws &w! csLL - INSS 0@0‘me8 . o1, BDJ

Esta é a chave de validacio: BZIH-1UHD
A validagao dessa nota pode ser realizada no enderego: www bauru.sp.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo |1, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Cassio Conterato do
municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia
29/03/2022, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas €
recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Bras_iuav, 29 de margo de 2022.

At i W,

Be'nﬂh'hr Freitas
Chefe de Gabinete
Gab. D,e'putado Marcon PT/RS

L/



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n? 071/2022 — GAH

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que CASSIO LUIZ
CONTERATO, Vereador do Municipio de SARANDI/RS esteve presente no
gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no dia de hoje,
tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 29 de margo de 2022.

s e bo
SIKIANE CARGNELUTTI
Chefe de Gabinete
AFONSO HAMM - Deputado Federal — PP/RS

Céamara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604
e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

e
AR

Of. n® 006/2022 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Si. José Alfonse Hamm
Deputado Federal

Gabinete 604 — Anexo IV
Camara dos Deputados
BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regido s3o nas
areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitagéo,
auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo rural.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragdo.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, agradecemos ¢ nos colocamos a disposic@o para

os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideragao.
Cordiaimente,

Sarandi, (RS), 28 de margo de 2022.

A ] A

Chnlds g / ilva Alves Vereador Cassio Luiz Conterato
o i Vice-lider Bancada PP Sarand
arandi/RS | lﬁl}i " P"

Vereadm% "?rl‘eg(gé Pehzan

Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jeronimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. Cassio Luiz Conterato,
Vereador do Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncias acompanhado
pela assessoria deste Gabinete Parlamentar, no dia 29/03, do corrente ano,
tratando de assuntos pertinentes ao seu municipio.

Brasilia, 29 de Marco de 2022.

Luis Gustavh-l rtmann
Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo 1V — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF

Tel (61)3215-5316 — Fax (61)3215-2316 | dep jeronimogoergen@camara.leg.br



'5 Estado do Rio Grande do Sul
%

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Of. n® 004/2022 - Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Jerbnimo Pizzoiotto Goergen
Deputado Federal

Gabinete 316 - Anexo IV

Camara dos Deputados

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria
solicitar alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma
contribuir para o crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regiso
$80 nas areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento
Basico, Habitagdo, auxilio a Entidades Filantrépicas, melhorias no sinal de internet das
comunidades de interior e também o Turismo rural.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regido e
por este motivo, solicitamos sua costumeira colaboracéo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos € nos colocamos a
disposicéo para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos 0s

votos de estima e consideracao.

Cordiaimente,
Sarandi, (RS), 28 de margo de 2022.
/
o j lf' ‘ s U = Ifi‘_....,l:
v~ < e s
Vereador Vereador Céssio Luiz Conterato
Lider - E Vice-lider Bancada PP Sarandi/RS

o—

IEp—— s, 7
i r.
Vere30i3 Tatiana Ré&6ina Pelizari
Bancada PP Sarandi/RS

Dep. Jerbnino Goergen - 5or°
SM 13 Qb

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




‘7 SENADO FEDERAL
: GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

ANy

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
Cassio Luiz Conterato, compareceu no Senado Federal,
nesta data, para protocolar documentos de interesse do
municipio de Sarandi, enderecado ao senador Luis Carlos

Heinze.

Brasilia, 29 de margo de 2022

(/F _) )
IONE ROSA GODOY ZANOTELLI
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 - Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



%" Estado do Rio Grande do Sul

— . ,
. & % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
M ¥ Paldcio Naum Grossi

Of. n® 005/2022 — Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Carlos Heinze 0

Senado Federal cenpo AL s

Gabinete 05 - Anexo 2 R

Ala Afonso Arinos Ut =T TENIE

BRASILIA/DF AL
Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria
solicitar alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma
contribuir para o crescimento do nosso municipio.

A demanda, a qual buscamos estes recursos vem da comunidade do Distrito de
Ati-Acl. Local este, que recebeu no fim do ano de 2021 a pavimentagéo asféltica nas ruas em
frente e lateral ao ginasio de esportes da comunidade (com recursos oriundos do Poder
Legislativo Municipal). Contudo, acabou faltando um trecho de aproximadamente 200
(duzentos) metros, onde se encontra a igreja catblica e evangélica da comunidade. Cabe
frisar que o Distrito foi a primeira Sede do municipio de Sarandi, foi naquela localidade onde
tudo comecou, um marco histérico que até hoje representa a tradicdo da nossa cidade. Ainda,
€ de suma importancia ressaltar que a comunidade possui muitos pontos turisticos, empresas
de agroindustria, agricultura, pecuaria, entre outros. Com este intuito, buscamos oferecer aos
moradaores, pessoas trabalhadoras, as melhores condicdes para qualidade de vida.

Portanto, somos cientes de seu comprometimentc com a comunidade de Sarandi e
regiao e por este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragao.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a
disposicao para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os
votos de estima e consideracg&o.

Cordialmente,
[ Sarandi, (RS), 28 de marco de 2022.
Vereador Joa "-/2’ 4 Adves \%ﬁcéﬁjﬁﬁem
Lider - Bangaga PP SafendiRS Vice-lider Bancada PP Sarandi/RS

—1_
Vereddsta —aticana ﬁggina‘Pelizari
Bancada PP Sarandi/lRS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Céamara dos Deputados
> Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 30 de margo de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 30 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores Tatiana Regina
Pelizari, Jodo Carlos da Silva Alves e Cassio Luiz Conterato do

Municipio de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de interesse do

municipio.

(8]
J
V. -

Ana Carla Freires

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Caimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



) " Estado do Rio Grande do Sul

',:*g, rg Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Pg = A Fn Paldcio Naum Grossi

Of. n° 001/2022 Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Luis Antonio Francisco Covatti
Deputado Federal

Gabinete 228 — Anexo IV

Céimara dos Deputados

BRASILIA/DF

Prezado Sr.

Ao cumprimenté-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria solicitar
alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma contribuir para o
crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e regifio sdo nas
dreas de: Satde, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura, Saneamento Basico, Habitagdo,
auxilio a Entidades Filantrépicas, melhorias no sinal de internet das comunidades de interior e
também o Turismo rural.

Somos ciefites de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e regidio ¢ por
este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragdo.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, agradecemos e nos colocamos a disposi¢do para

os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios, renovamos os votos de estima e

consideragéo.

Cordialmente,

Sarandi, (RS), 28 de margo de 2022.

Vereador Joab-&at i Silva Alves @ereador Cassio Lulz Conterato

Lider — Bancada PP|Sarandi/RS Vice-lider Bancaman !

Wy

j\ o bcﬂz 2

Vereadora Tatiana Regina’i’elizari

%!{3
!Eﬁ‘ 2000 S NAL

. S e _,._?_
Bancada PP Sarandi/RS DEPR, "Cf"‘?"rr r:ga"‘;im‘w
TJAMAF” )
ANEXGC v
‘7016(3--9{3*r BR#

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




%j " Estado do Rio Grande do Sul

CE % Cémara de Vereadores de Sarandi — RS
N Paldcio Naum Grossi

Of. n® 003/2022 - Bancada Progressista — Sarandi / RS

Exmo. Sr. Pedro Bandarra Westphalen RECEBI. O ORIGINAL

Deputado Federal Em, /

Gabinete 526 — Anexo IV 17 Q31D
Camara dos Deputados Assifatura Ponto:

BRASILIA/DF Depdtado Federai Pedro Westphalen

CAMARA DOS DEPUTADOS

Prezado Sr.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos respeitosamente ante Vossa Senhoria
solicitar alguns recursos e emendas parlamentares, os quais possam de alguma forma
contribuir para o crescimento do nosso municipio.

As maiores demandas e necessidades encontradas em nosso municipio e
regido sdo nas areas de: Saude, Esporte e Lazer, Agricultura, Obras, Infraestrutura,
Saneamento Basico, Habitacdo, auxilio a Entidades Filantropicas, melhorias no sinal de
internet das comunidades de interior e também o Turismo rural.

Somos cientes de seu comprometimento com a comunidade de Sarandi e
regido e por este motivo, solicitamos sua costumeira colaboragdo.

Sendo o que tinhamos para o momento, agradecemos e nos colocamos a

disposicido para os eventuais esclarecimentos que forem julgados necessarios,

renovamos os votos de estima e consideracio.

Cordialmente,
Sarandi, (RS), 28 de marco de 2022.
|
e
Vereador Joa va Alves Vereador Cassio Luiz Conterato
Lider — Ban di/lRS Vice-lider Bancada PP Sarandi/RS
= ] 2? 0
Vere g‘iﬁti n Réu’v)a Pelizari
Bancada PP Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI [NOTA DE EMPENHO N.

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

i e e o e e e e e o R o +

CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO CPF: 012 472 070/64
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 556/8 TELEFONE: 54996437582

e e e e e +
| REQUISICAO 32 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

P +

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
5,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 27/03 A
01/04 PARA PARTICIPAR DE AGENDAS
COM SEN LUIZ CARLOS HEINZE, DEPUTA
DOS FEDERAIS, AFONSO HANN, JERONI-
MO GOERGEN, MARCELO BRUM, PEDRO
WESTPHALEN, NEREU CRISPIM. 770,0000 4,235,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 4.235,00 |

Tl i it e e o e 5 5 0 R e +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
T e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e -

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
21/03/2022 106.000,00 4.235,00 101.765,00

RECTIZBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO

Declaro gque recebi e
conferi os mat./serv

Contabilidade

Em / / Em / 4 o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO MARTINS
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSTINATURA Doc:
deste documento |-
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:




Estado do Rio Gt_'ande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 032/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Cassio Luiz Conterato Codigo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 27 de margo a 01 de abril de 2022.
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diaria (c/ pernoite) e 1 diaria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4.235,00 —70% DO VALOR: R$ 2.950,00

PIX: 012.472.070-64

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Agenda com o Senador Luiz Carlos Heinze, com os Deputados
Federais Covatti Filho, Afonso Hann, Jerénimo Goergen, Marcelo Brum,
Pedro Westphalen, Nereu Crispim entre outros. Em busca de recursos
em prol de infraestruturae pavimentacdo asfaltica e calgamentos das
comunidades do interior, também recursos para melhoria do

saneamento, satde, agricultura e esporte em nosso municipio.

Sarandi/RS, 18 de marco de 2022.

= £ L

Cassio Luiz Conterato

Vereador

R_s-‘t - % )
Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



